
                                                                                        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

  (XV сессия V созыва) 

 

 

от 14 ноября 2023 г.  № 34 с. Канчалан  

               

Об установлении  налога на  имуще-

ство физических лиц  на    территории   

муниципального образования сельско-

го поселения Канчалан 

   

 

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, 

Законом Чукотского автономного округа от 27 мая 2019 г. N 48-ОЗ «Об уста-

новлении единой даты начала применения на территории Чукотского авто-

номного округа порядка определения налоговой базы по налогу на имущество 

физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов нало-

гообложения», руководствуясь Уставом сельского поселения Канчалан, Совет 

депутатов муниципального образования сельского поселения Канчалан 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2024 года на территории 

муниципального образования сельского поселения Канчалан налог на имуще-

ство физических лиц.  

2. Установить на территории муниципального образования сельского по-

селения Канчалан следующие ставки земельного налога на имущество физиче-

ских лиц исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения: 

1) 0,1 процента в отношении: 

жилых домов; 

частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат; 

объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым 

назначением таких объектов является жилой дом; 

Российская Федерация 

Чукотский автономный округ 

Анадырский муниципальный район 

Совет депутатов муниципального образования                        

сельское поселение Канчалан 




